
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 9 
 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo coattivo per funerale non pagato. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è EMMA FERRERO 
 
 

Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 22/11/2023; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 

Vista la determinazione n. 1239 del 31/12/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile di Settore; 
Vista la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 Approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 
Vista la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027 
Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 

 
Visto l’avviso di accertamento n. 2/2024 per funerale non pagato emesso in data 28/10/2024,  notificato 
in data 11/11/2024 al marito della defunta, il quale ha provveduto al pagamento solamente di una parte 
dell’importo;   

 
Vista la necessità di porre in riscossione coattiva il suddetto avviso di accertamento per l’importo 
rimanente, regolarmente notificato, rispetto al quale non è pervenuto il pagamento nei termini 
assegnati da parte del debitore e per il quale non è stata disposta alcuna sospensiva da parte del giudice 
competente; 

 
Visto il Contratto Repertorio n. 22614 del 24/11/2021 stipulato con SORIT SPA avente ad oggetto il 
servizio di concessione della riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie, ad eccezione 
delle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada e del canone unico patrimoniale (e 



sue precedenti forme di prelievo) di cui all’art. 1 commi 816 e ss. E 837 e ss. L. 160/2019, prorogato per 
il periodo 01/10/2024-30/09/2027 – CIG B33340BB0C;         

 
Visto che in data 11/02/2025 prot. n. 5398  è stata inviata a SORIT SPA n. 1 minuta elaborata nel 
rispetto delle norme di legge relativa a n. 1 avviso di accertamento per funerale non pagato in quanto  
risultaVA effettuata solo una parte di versamento; 

 
Vista la nota prot. n. 10037 del 11/03/2025 con cui veniva trasmesso a SORIT  SPA il frontespizio della 
lista resa esecutiva n. 2025000001 debitamente sottoscritta al fine di rendere esecutiva la lista 
medesima come previsto dall’art. 52 comma 5 lettera d) D.Lgs. 446/1997, e come indicata nel seguente 
prospetto, con importo totale dovuto:  

 

RISCOSSIONE 
COATTIVA 

N. LISTA 
2025000001 

IMPORTO LORDO  
371,39 

 
 

Richiamati il D.LGS 267/2000 e s.m.i. ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 
 

Viste la L. 296/2006 (Legge Finanziaria per l’anno 2007), la L. 147/2013 (Legge di Stabilità per l’anno 
2014) e la L. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020) e s.m.i.; 

 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
 
      DETERMINA 
 

1. Di approvare il ruolo coattivo per funerale non pagato, lista di carico 2025000001, munito del visto 

di esecutività apposto il 11/03/2025, come da seguente dettaglio:     

 

RISCOSSIONE COATTIVA N. LISTA 2025000001 IMPORTO LORDO  
371,39 

        
2. Di dare atto che il perfezionamento dell’obbligazione (esigibilità) terrà conto degli effettivi incassi 

effettuati dal concessionario, sulla base dei quali verrà corrisposto il compenso previsto 

dall’affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva; 

 
3. Di dare atto che copia dei ruoli approvati è depositata presso il Servizio pratiche cimiteriali del Co-

mune di Savigliano; 

 
4. Di trasmettere copia delle presente determinazione all’Ufficio Ragioneria, per gli opportuni provve-

dimenti contabili; 

 
5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta ge-

nerale.      

 
 

 
 
 

Savigliano, lì 12 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 



(Firmato Digitalmente) 

 
 


